
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Copia 
 

COMUNE DI PIEVE VERGONTE 
PROVINCIA DEL VERBANO-CUSIO-OSSOLA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 4 

 
 
OGGETTO:  Manifestazione Commemorativa dell'80° Anniversario della 
Battaglia di Megolo anno 2024 - Previsione di spesa - CIG: B0913EA2D0. 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì diciannove del mese di gennaio alle ore diciotto e minuti dieci 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, si è riunita questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 
 

Cognome e Nome Presente 
 
 
 

 

1. AVV.MARIA GRAZIA MEDALI - Presidente  Sì 

2. MARCO PIRONE - Vice Sindaco  Sì 

3. GIAVINA ALDO - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
 

 
 

 
             

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Pierpaolo NICOLOSI. 
 
Il Presidente Avv. Maria Grazia MEDALI, nella sua qualità di Sindaco,  dichiara aperta 

la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti,  passa alla trattazione 
dell’argomento di cui all’oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

ATTESO che, come per gli anni passati, l’Amministrazione Comunale deve procedere 
all’organizzazione della storica Manifestazione Commemorativa della Battaglia di 
Megolo, che quest’anno celebra l’80° Anniversario; 
 
CONSIDERATO che al fine di confermare un giusto alto livello della suddetta 
manifestazione che riveste da sempre una significativa importanza, sia per il carattere 
storico che culturale che travalica i confini locali, è necessario prevedere, sull’esperienza 
maturata per gli anni passati, una spesa ammontante ad €. 2.449,60 per ricordare la 
ricorrenza, alla luce della circostanza che ricorre l’80° Anniversario e che occorre porre 
in essere un percorso educativo con la scuola secondaria di primo grado del plesso di 
Pieve Vergonte; 
 
VALUTATA la circostanza che occorre effettuare un viaggio a Monza con le scuole per 
ricordare il Caduto Partigiano CITTERIO, è opportuno accogliere nella convivialità i 
presenti ed avere adeguata filodiffusione;  
 
RITENUTO pertanto di imputare la suddetta spesa al codice 01111 (ex cap. 2472) del 
bilancio di previsione 2024 in corso di formazione; 
 
ACQUISITI i pareri favorevoli di competenza in ordine alla regolarità tecnico-contabile; 
 
VISTO l’art. 2 dello Statuto Comunale; 
 
VISTO il D.Lvo 267/2000; 
 
VISTO il bilancio 2024, in corso di formazione; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge: 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) DI PREVEDERE per l’organizzazione della Manifestazione Commemorativa dell’ 
80° Anniversario della Battaglia di Megolo, come indicato in premessa, la spesa 
di €. 2.449,60 da imputare  al codice 01111 (ex cap. 2472) del bilancio di 
previsione 2024 in corso di formazione; 
 

2) DI DARE ATTO che  la presente deliberazione verrà trasmessa in copia, ai 
capogruppo consiliari ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia; 

 
3) DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pieve Vergonte.  Responsabile Procedimento: RUGA 
ALESSANDRA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

Il Sindaco 
F.to : AVV.MARIA GRAZIA MEDALI 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to :  Dott. Pierpaolo NICOLOSI 

___________________________________ 
 

 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”: 
  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 
 
 
       Parere tecnico favorevole 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
              

 Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                         Rag. Mauro PIRAZZI 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
N             del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal  28/02/2024 al  14/03/2024  come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n° 267. 
 
 
Pieve Vergonte, lì   28.02.2024 Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
 

  
 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Lì, _________________________ Il Segretario ComunaleDott. Pierpaolo NICOLOSI 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 19/01/2024 
 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
Pieve Vergonte, lì ____________________ Il Segretario Comunale 

F.to Dott. Pierpaolo NICOLOSI 
 

 


